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vietos nekur’os firmos, fabrikų 
Savininkai ir pavieni asmens ant 
švenčių aukavo pinigais, maisto, 
produktais ir k. Pinigų suauko
ta 1:425$00q.

Villa Zelinoj. Villa Belloj, Mo- 
ko j, kurie prisigėrė su peiliais 
mėsinėjo savo draugus, bet, kaip 
lietuvis gali pasiteisinti brazilų 
visuomenes akyse, kad tai nė

Sovietų laikraštis „Pravda“| rêsim paimti j saro rankas Man- 
apie Maudžiurijos Įvykius raio'džiūriją ir Mangoliją, mes turim
štai ką:

Kovos del Mandžiūrijos 
negalima atskirti nuo imperia
listų kovos del hegemonijų Ra
miajam Vandenyne. Svarbiausie
ji tos kovos dalyviai yra Ame
rika, Anglija ir Japonija.

Prancūzų imperializmas 
taip pat suinteresuotas del Ra
miojo Vandenyno yra dalis ko 
vos del naujo pasaulio Derdali- 
nimo.’ Japonų ir amerikiečių 
interesų prieš priešingumai Kyla 
ne tiktai del dviejų valstybių 
susidūrimo Kinijoj, bet ir del 
japonų imperializmo pastangų 

-"sukurti kontinentalinę imperiją, 
j kurią turi įeiti ir Filipinų sa- 

’los, Malajos Arichpelagas Guan, 
H.iti, Samao ir Australija.

Japonų imperializmo žy
miausias Įkvėpėja , buv. premje
rus baronas Tanakas, savo pra- 

■nušiine Japonijos aukštiems ka- 
rimukams 1920 m. pareiškė:

«Japonija turi pašalinti vi 
sis kliūtis Rytų Azijoje laiky
damos kraujo geležies p- litisos. 
Bet laikydamiesi tokios politikus 
mes susid" »im su Jungtinėmis 
v aisty beini-’. Jer ateity mes no-

sutriuškinti Jungtines Valstybe». 
Kad užkariautume Kiniją, mes 
pradžioje turime užkariauti Man- 
džiūriją ir Mangoliją.

Tai, kas dabar dedasi Man- 
džiūrijoje — visiškai sutampa 
su Tanako pranešimo tezinis, 
kurie paekelb.i žurnale «Čaiua 
Kritik».

Į Mmdžiūrijos ir Mangoli- 
jog okupaciją japonų karo sferos 
Žiūri kaipo į kelią sukurti kon- 
t’nentališką japonų imperiją ir 
pavergti kiniečių tautą.

«Pravda» nurolo, kad ka
ras dar nėra prasidėjęs tik del 
to, kad imperialistiškų valstybių 
vidaus sąlygos dar nėra tinka
mai paruoštos ir kad Rusija ve
du taikos politiką. «Pravda» 
nuneigia japonų spaudos sensa
cijas, buk Sovietai ginkluoją 
kiniečių generolus ir patys ren
giasi įsiveržti Mandžiūrijon. 
«Pravdos» nuomone, Mandžiūri- 
jos okupacija esanti įžanga į 
naują imperialistinį ka ą. Japo
nų spauda p'ovokuojanti Sovie
tus, ir tą pravokaciją palaiko 
Prancūzijos, Anglijus-, ir Ameri
kos imperialistai.

Gruodžio 29 d. naktį ant 
rua de Quitanta 70, iivoga tapo 
medžiagų krautuvė, išnešta daug 
visokiausios brangios medžiagos 
už keliolikai kontų vertės. Polici
ja deda pastangas surasti kalti
ninkus.

^Kaliniams dovanos šven
tėms

S. Paulo kali jimų kaliniams

Ex-presidentą VVashingtoną 
teis

Brazilijos respublikos ex- 
prezidentui Washingtonui Luis 
jau baigiama tvarkyti byla ir 
greitu laiku psadės ją svarstyti 
Revoliucierių tribunolas.

Washingtoho Luis byla yra 
gau didelė užima 17 tomų. Tai 
pirma dar tokia byla Brazilijoj,

LT Hl IT IT X 1 Broliukas prašvilpė 10.0001 h 1 U V A1 Li,! -
Kauna0. Knm. policija su

ėmė vieniuolių marijonų broliuką 
Simą Griną.

Pasirodo, kad Grinas anks-l 
čiau tarnavęs Atlotlesse akc. b- 
vėj Kaune ir čia išaikvojęs dau
giau, kaip 10,000 lt. Paskui įs
tojo į marij nų vienuolyną prie 
gartikų bažnyčios, bet pajutęs iš 
policijos pavojų, persikėlė Mari
jampolėn j marijonų vienuolyną, 

ir čia policija kaltininką sura- 
ir suėmė.

Sukruto dirbti.
Nežinau ar rasis Lietuvoje 

kitas toks kampas, kaip Čekiškė. 
Čia visas tamsybių apaštalų liz
das. Klebonas, kameudorins,'kle
bono gaspádinê ir visos davatkos 
su zakrąs ij tin priešakyje čia lai
komi šventais dievo at-iųstais 
žmonėmis. Ką jie pasakys, taip 
visi ir daro. Už tai vargas ir dar
bo žmonių išnaudojimas čia di- 

■ džiausiąs. Vargsta visi darbinin
kai, darbo valstiečiai ir visi dar
bo žmonės.

Bet pavasarį «Žiežirbos», o 
dabar Liet. Socialdemokratų Par
tijos suvažiavimai Čekiškės dar
bo žmonėms davė drąsos, įkvėpė 
naujo pasiryžimo ir Č'ki kėje vi
su tempu eina j rir ošiamLji dar
bai atgaivi ,‘i «Žiežirbą» ir Par- 
tij is organizaciją.

Žin ma, t kiems žmonėms 
dabar gyvenimas dar sunkesni», 
nes klebonas iš sakyklos svaido į 
«bedieviu»» ir «socialistus» per
kūnus, davatkos lak-to iš dvaro 
į dvarą, iš kaimo į kaimą ragin- 
damos, kad žmonės nepri idėtt] 
prie tų bedievių ir socialistų. Bet 
Čekiškės darbininkai ir darb' 
valstiečiai pamato, kad išvien su . . _ .
kunigais ir davatkomis eidami j darbo klausimą tyliai praeiti ir 
nieko nelaimė», bet dar į dides-’. bedarbiams nieko nepadėti. Dik- 
nj vargą [bris. Todėl negelbsti tatūros valdžia į netekusių darbo 
nei kleb nu svaidimai, nei davat- darbininkų padėti ir neat-ižvelgs, 
kų liejam's krokodilų ašaros. Į jei jos nepriversti. Priversti ją tu- 
Visi <la'bi linkai bėga iš P’B JU! 
globos ir žengia po Lietuvos So
cialdemokratų Partij '3 raudona 
vėliava.
Suvažinėjo V. R. M. sekr.

Ties Kazlų Rūda traukinys 
mirtinai suvažinėjo Vidaus Rei
kalų MinLterijo» sekretorių.

bet 
do

Nedarbas auga.

SMULKIOS ŽINIOS
Nusiginklavimo konferencija 

Įvyks vasario 12 dieną.

Londonas. Visuotino 
nusiginklavimo konferencija, kaip 
praneša iš Londono „Daily Tele
graph», prasidės šių metų vasa
rio 12 dieną. Valstybės, kurios 
dalyvaus nusiginklavimo konfe
rencijoj, jau paskyrė savo atsto 
vu«, Brazilija taip pat dalyvaus 
minėtoj konferencijoj. Ją atsto
vaus Macedo Soares.

Nors imperialistinė? valsty
bės ir kalba apie nusiginklavimą, 
bei vis dėlto karo pavojus nėra 
pašalintas, pasiruošimas karui ei
na visose imperialistinėse valsty
bėse. Busimoji <4, nusiginklavimu 
konferencija, reik tikėtis, irgi nie 
ko neduos; nutarimai paliks po- 
pieryje, o ginklavimasis, kaip ėjo, 
taip

gomis. Anglijos imperialLtinė ran
ča gniaužusi šimtą metų Indijos 
valstiečius, šiandien jau nebepa 
jėgia užsmaugti Indijos valstiečių 
revoliucinės bangos, gaudymai, 
masiniai areštai įvyksta kiekvieną 
dieną, bet kantrybės netekę In
dijos valstiečiai varo toliau revo
liucinį judėjimą už galutina igsi- 
liuosavimą iš po Anglijos jungo. 
Revoliucinė banga apima dides
nes valstiečių mases. Pabudo 
pusketvirto milijono tauta ir var
gu Anglai šį judėjimą nuslopins.

Nauji Fašistai Europoj

ir eis.

Siuntiniai sprogsta.

A m e r i k a. Iš Washin- 
gtono praneša kad Pensilvanijoj 
vienam pašte sprogo du siunti
niai užmušdami vieną valdiniui ą 
ir keturius sužaidė. Siuntiniai bū
vi) du adresuoti Italijos generali- 
niam konsului New Y->rke, kiti 
penki Italu laikraščių redakcijoms. 
Manoma, kad siuntiniai -buvo 
siu įčiarm antifašistų. Du įtartinu 
asmanius policija areštavo.

miestų 
bedar- Į

Iš įvairių Lietuvos 
miestelių ateina žinių, kad 
bių skaičius visur didėja, 
skurdas, l 
bių nemato. Smet m>s n 
„bedarbių nėra“, 
skelbia, kad į tą ar kitą mišką 
nesą pri imaldavę kiek reikiant 
darbininkų. Su tokiais «įrody
mais» fašistai niekada nepamatys 
bedarbių. Jei Katin > bedarbiai 
spaustuvininkai, metalistai ar sta
tybininkai nesimelduoja į Kretin
gos miškus, tai, fašistų išmanymu, 
Kaune „beparbių nėra“. Faši-tai 
tyčia skelbia t,kins melagingus 

Į «įrodymus», kad galėtų pro ne 
darbo klausima tvliai nraeiti ir

12 bilionų markių 
biams.

Olandija. Iš Berly
no praneša, kad Olandijoj įsikūrė 
fašistų partija, kuri savo pogro
mą paėmė iš Vokietijos bitlerinin 
kų.

Vokietijos ir Olandijos 
šistai turės glaudžius ryšius 
stengsis sujungti po fašistine
liavâ visas germanų val-tybes.

fa
ir 

vė-

Atentatas prieš Japonų 
siuntini Maskvoj

Pa-

pra
čia

jis, o kitas kruvinom rankom ir 
kruvinu peiliu vaikščiojo gatve 
ir rinkosi sau aukas. V'etoa vi
suomenės akyse už tokius žy
gius pasmerktas ne asmuo, o 
tautybė — „lithuano“.

Jau buvo lietuviai siek tiek 
aprimę, nebesigirdėjo jau ir 
muštynių. Taip saKant, senoji 
žaizda, jau buvo pradėjus gyti. 
Bet štai gruodžio 26 dieną pras
kambėjo dar liūdnesniu aidu, 
kokis tik iki šiol buvo.

Gruodžio 25 dieną vakare 
Įvyko muštynės. Mokoj, kur be 
lietuvių neapsiėjo. Policija taip 
put turėjo įsikišti. Gruodžio 26 d. 
Villa Zelinoj, nakties metu bū
rys ginkluotų vyrų papiovė vie
ną lietuvį, Oškinį Vincą, papjo
vė ir daugelį, vienus lengviau, 
kitus sunkiau sužaidė. Gruodžio 
27 d. Mokoj vėl įvyko kruvinos 
muštynes. Ne bereikalo brazilų 
laikraščiai net keturias dienas 
didžiausiuose straipsniuose laip
sniavo lietuvius. Ir štai už kelių 
girtuoklių mušeisų, šiandien turi 
nešti gėdą visa lietuvių kolonija.

Pačių didžiausių muštynių, 
kurios įvyko Villa Zelinoj, čia 
ęied,>n?e prisiųstą ír-lHÇfe â tn 
korrespondenciją.

Gruodžio 26 d. vakare lie
tuvių salėj buvo šokių vakarėlis.' 
Visi gražiai linksminosi. Jau 
įpusėjus vakarėliui )š salės išėjo 
pasivaikščioti Vincas Aškinis, 
Juozas Aškinis, Julius Stanke- 

ir Pr. 
Salės iš 
4 vyrai 
rankose 
Aniems

Rusija. Iš Maskvos 
neša, kad grurdžio 27 d. 
buvo luošiuinas atentatas prieš 
Japonų paduntinj Hirotą Rusi
ja', Ryšy su tuo įvykiu du as
mens vienas rusas, antras čeko- 
sl vekas, i reštuoti.

įs visur _ didėja. Auga | Vokietija. Vienas
e va /ia jo ų e r'.Rer]yn0 statistikos biuletenis pa-l

s" ?"rit?’ ir,sind i tá ar kita mišką bedarbiams, pradedant nuo 1924

bedar- j — .................... ■ —IY1S DAR NESILÍAUKA
Kalėdų šventės uždėjo vėl 

naują juodą dėmę ant lietuvių
m’ ikLLQ3l!yra! SL-P'Ą h?£šcJuose9eiiL

~ , pradėtas laipsniuoti, vêi pradėtas
n’ t\"k,e ' a* ,e.aI i piešti juodomis spalvomis. Liūd- 

be kaštavo 12 bilionų markių. la)įai Hūcll.O8FžinioSi r - 
Kas met vidutiniškai valstybėj 

po du ir pusę biliono

Vidutiniškai imant nuo 1924 
m. ligi 1931 m pradėtas laipsniuoti, vėl pradėtas

ri patys darbininkai — bedarbiai 
ir dar dirbantieji. Reikia kurti be
darbių komitetus, kurie patys im
tųsi bedarbius registruoti, susiriš
tų su dirbtuvėmis ir bendrai ap
tartus bedarbių reikalavimus pa
tiektų valdžiai ir savivaldybėmis 
Nors iš to ne daug ką galjma ti
kėti •, bet tai bus kovos pradžia.

čius, Juozas Baucevičius 
Mačiulis. Čia pat prie 
vieno restorano išbėgo 
su peiliais ir lazdomis 
ir einančius užpuolė, 
pradėjus nuo jų bėgti, tada už
puolikai suriko: -Moka, laikyki
mės!» po tų žodžių iš restor^-.o 
išbėgo dar apie 6 ginkluotus 
vyrus ir puolė bėgančius. V. 
Aškini» bėgdamas parkrito irjis 
jan nebepesjkėlė, užpuolė jį 5 
„mokieciai“ ir supjaustė, kad 
jis tuoj ir mirė. Kiti «razbainin- 
kai» mušė Vinco draugus, ku
riems pasisekė gyviems pas- 
r ikti nuo sužvėrėjusių žmonių.

Apsidirbę su pirmomis au- 
ran- 
salės 
salė- 
salės 
ka

riam geležine li zdu kaktą per
skėlė ir i pečius įvarė peilį. Visi 
kiti buvusieji salėj išbėgiojo. 
Bėgančius iš salės dar kelis su
žaidė. Vienam brazilui, kuris tuo 
laiku ėjo gatve, taip pat galvą 
perkirto.

Kai kurie sužaistieji guli 
ligoninėj, yra net ir visai silp
nu. Keli girtuokliai banditai yra 
suimti ir padėti kalėjiman, kitus 
dar policija ieško».

komis gatvėje, kruvinomis 
komis Ir peiliais ėjo prie 
giąsindami išplausią visus 

. Prie

Lietu
vis vietos visuomenės akyse pa
statytas, kai po barbaras, sužvė-

i rėjęs, be jokio žmoniško jaus- 
sukilimas plačias' ° plėšruojo žvėrės in

stinktu vadovaująs žmogus.
o m b ė i a. Virš pus-j Nė kiek neapsirinka. Aiš- 
šimto milijonų tauta pra-kini matome, kokios pugarbes

Kas
kaštavo 
markiu

Indijoj
B 

ketvirto „.....     Į,„6tlul,
dėjo banguoti revoliucinėmis ban Į lietuvio vardas vertas iš praėju- 
■ ----- siu Kalėdų švenčių liūdno galo.

1 Tiesa, ne visi yra toki, kaip 
Po to turi sekti bedarbių demon-į — 
stracijos, simpatijos streikai dirb-' 
tnvėse ir tolymesnė kova.

Žemės Nebedalins.
Brazilijos lietuvių darbi

ninku 
ii“ “K KALENDORIUS 1932 m.
pardu< dama. I JAU GALIM 1 GAUTI KIOSKOSE IR REDAKCIJOJ. KAINA 1$5

Kai kurie laikraščiai prane-1

1
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„Tautos vadu“ rupesnis.
„Tautos vadai“ «murta už

sirioglinę aut Lietuvos valstiečių 
ir darbininkų sprando, žadėjo 
vesti Lietavą j «didingų ateitį». 
Na, ir veda. Lietuvos smulkūs 
ūkininkai baigia bankrutuoti ne
išsimokėdami nuošimčių ir skolų, 
parduoda ūkius; darbininkai pri 
versti dirbti už 2 litu per dieną* 
nes daugiau reikalauti nevalia. 
Jei pareikalausi daugiau, neteksi 
ir dviejų litų. Žodžiu, - 90% Lie
tuvos gyventojų kenčia didžiausi 
iiuaadojimą, skurdą ir vargą. Bet 
tuo tarpu Lietuvos dvarininkai 
su «tautos vadais», tai, iš 

tikrųjų, žengia j didingą ateitį. 
Dabartinė Lietuvos valdžia tik ga
li girtis storkakliai ir dvarų savi
ninkai. Nes tik tuos Lietuvos pa
razitus smetoninė valdžia ir glo
boja. O, Lietuvi s «malkus ūki
ninkai, kurie sudaro 80%, urvuo
se gyvena, nedavalgo, nes iš jų 
viską atima smetoninė valdžia ir 
atiduoda dvarininkams. Jei Sme
tona kada ir burbteli vieną kitą 
žodi apie ūkininkus ir jų reika
lus, bet tai tik dėl «svieto akių», 
nes kiekvienas mato, kas Smeto
nai rūpi stambūs buo
žės - dvarininkui.

Štai pereitam «L. Aide Br.» 
skaitome, kad Smetona už nusa
vintus pagal žemės reformos įs
tatymą dvarus, dvarininkams at
lygins pinigais.

Taigi, Smetona panaikino 
žemės ref rraos įstatymą, kuriuo 
dvarininkams buvo paliekama 80 
ha žemės. Bet, kaipo geras dva
rininkų globėjas, gražino vLiema 
dvarus, ežerus, raiškus. O kam 
neteko jau tų žemių, nes dauge
lis naujakurių turi nuosavybės 
dokumentus, tai Smetona pasiry
žo atlyginti tiems dvarininkams 
pinigais. Vadinau smet minė val
džia turės užmokėti dvarininkams 
'■ít- 4>}6C'-7‘ ha. Tai matome, kokią 
didelę krūvą pinigų Smetona ap
siėmė užmokėti dvarininkams.

Taigi, ii to aišku, kuo rū
pinas Smetona ir kam jis tarnau
ja. Jeigu, Smetona sako, kad ji 
«rūpinasi tauta» ir ją veda „į di
dingą ateitį“, tai kiekvienas ne
dvejodamas pasakys, kad jis yra 
melagius ir tautos vagis, nes jis 
visą tautą apvagia dvarininkų 
naudai.

Taigi Smetonos «tauta» yra 
dvarininkai, kurie per šimtmečius 
smaugė Lietuvos valstietį, išnau
dojo ir kankin > žiauriausiais ba

idais (baudžiavos laikai) o šiandien 
Smetona jiems milijonus išmoka 
Lietuvos iždo pinigų.

Tai mat kokia šiandien Lie
tuvos valdžia.

Sk.

Rinkimų ko
medija

Lietuvoj
Lietuvos «mnrtininkų val

džia „legalizuota“. Gruodžio 11 
dieną pereitų metų Įvyko Sme- 
nos (ne p.ezidento) rinkimai. 
Smetona pats save išrinko, taip 
sakyt „legalizavo“ savo valdymą. 
Kitų kandidatų nebuvo, apie 
«rinkimus» nieks nežinojo, nes 
ta komedija įvyko laike trijų 
dienų.

Toji „rinkimų“ komedija 
štai kaip Įvyko: Smetona pasky
rė vidaus reika’ų ministerj, mi
nisters paskyrė apskričių virši
ninkus, apskričių viršininkai 
paskyrė valstiečių tarybų pirmi
ninkus. Ir visa toji kompanija 
„išrinko“ Smetoną „prezidentu“.

Smetona išstudijavę» So
vietų Rusijos tarybų sistemą, 
„sulietuvino“ją ir pritaikė Lie
tuvai. Pas Sovietus toji sistema 
yra šiek tiek komplikuotesnê. 
Pas bolševikus prezidento nėra, 
ten visa galią turi komunistų 
partijos politinis biuras. Tą biu
rą kontroliuoja Stalinas, kuris 
yra partijos generalinis sekreto
rius, kuris jokios valdžioje vie
tos neužima. Bet Stalinas politi
nio biuro vardu valdo centralinj 
partijos komitetą. Komitetas 
valdo partija, o partija kontro
liuoji visų valdžios aparatą per 
komisariatus. Komisariatus ski
ria vykdomasis šalies tarybų 
komitetas, o komitetą skiria vi
sos šalies tarybų atstovų suva
žiavimas, tarybų atstovus renka 
miestų ir gubernijų tarybos, o 
miestų ir gubernijų tarybas ren
ka valsčių tarybas, o valsčių 
tarybas renka kaimo sueigos.

Taigi Sovietų Rusijos yra 
daug daugiau tarybų laipsnių, 
negu Lietuvoj. Bet bendra si
stema yra ta puti. Žmonės daly- 

I vairja balsavime renkant tik pa

čių žemiausią tarybą (valsčių). 
O, kad ir į žemiausią tarybą pa
tektų tik „ištikimi“ žmonės, tai 
panaikinta visuotino balsavimo 
teisės del to savivaldybių rinki
mus demokratinės partijos ir 
baikotavo. O, kad žemiausiose 
tarybose neprasidėtų koks nors 
judėjimas, tąi jos pastatytos po 
viršininkų kontrole.

Smetona nusikopijavęs „»u- 
lietųvino" rusiškų tarybų siste
mą taip: Sovietų Rusijoj ’ balsas 
yra atimtas ponams, buvusiems 
buržujams ir dvarininkams; o 
Lietuvoj Smetona atêmê balsą 
darbininkams ir beturčiams 
(valsčių ir miestų tarybų rin
kimuose).

Smetona mokėjo pasisko
linti netik „leninizmo“ idėją, 
bet sugebėjo ją pritaikyti savo 
reikalam^ «avo naudai ir ypa
tingoms krašto sąlygoms. Smeto
na netik neleido visuotino žmo
nių balsavimo rinkti prezidentą, 
bet ir pačiai žemiausiai tarybai 
jis nedrįso duoti visiems balsuo
ti, nes žinojo visuotinas balsa
vimas, tai jam mirtis.

Nor« Smetona save „lega
lizavo" dar 7 metus smaugti 
Lietuvą, bet vargiai jam teks 7 
metus iš būti „prezidentu“, nes 
Lietuvos darbininko ir valstiečio 
krūtinėj jau pradeda virti vul
kanas. Ir, jei ne šiandien, tai 
ryt, jis išsiverž ir ištaškys Sme
tonos so-tą.

KIBIRKŠTYS
Dar visai nesenai vienas 

„Liet. Brazil.“ bendradarbis p. 
L- Ainis, kuris dar taip „kvepia“ 
lietuvišku šnapsu, rašė apie 
„progresą“. Ne veltui. Lietuvių 

| kolonija, iš tiktųjų, gali pisi- 
1 džiaugti pasiutišku «progresu»: 
lyra jau įsteigti «lietuviška šnap- 
I ro gamintojų» są ga, yra «lietu
viška karčiaran», kurioj dieno
mis mokys vaikus, kaip gaminti 
«lietuviškas šnapsas», o nakti
mis...? Naktimis čia bus kelia- 

i mos orgijoa.
Ir kodėl ne? Juk «karčia- 

ma» jau pašventinta, taip sukant, 
vieta pripažinta tinkama viso
kioms prašmatnybėms. Ir nuo 
N. Metų «liet, karčiumoj»' atsi
daro kabaretas. Žmonės kalba, 
kad greitu laiku «lietuviška kar- 
čiama>, bus pakrikštyta — lie
tuviškas «Žemės rojus». Nes 
«karčiamos» galvos tariasi par-

METAI
Tai prašvilpia audros su rūsčiais perkūnais, 
Tai sužiba saulė vist jūrų tylių. ’
O laikas vis slenka, lyg nykstantys dūtnai...^
Štai vėlei sulaukėme Meth Naujų. j

Daug metų praslinko, daug vargo, dejonių, 
Bet laimės varguolis nematė dar, ne. 
Miegojo po našta melagingų «vajonių.
Nekartą gal matė ir dangų sapne...

Sujudo galinga banga ir nuplovė
Karūnas nuo galvų despotų žiaurių.
Tikėjos sukurti sau laimę, gerove:
Vėl viskas nuskendo klanuose kraujų.

Nenešė laimės nei Metai Naujieji, 
Nors juos pasilikom trukšmingai, karštai. 
Gerovę užgrobė vadai kruvinieji 
Puotauja. Jiems metai, vainikai, žiedai...

Nors atslenka nauja banga amžinybes, 
Nelaukit, ji nieko savy] neatneš.
Tik mūsų galinga jėga ir vienybe
Gali vargą sutrinti, retežiui numest!

Tad drąsiai į kovą, o alkstančios minios, 
Prieš mūsų skriaudėjus turtuolius piktus! 
Užkaiskit prislėgtos mūs’ jaunos krūtinės! 
Kovos šūkiaii sutikime Naujuosius Metus!

Pijus Stotis.

sigabenti iš Prsncūzijos moder
niškiausių lievų, kurios užims 
pirmą vietą «lietuviškam žemės 
rojuje».

Ne veltui jie apie „pro
gresą“ ir rašo. Juk tai pasiutęs 
«progresas» mūsų suvargusioj 
kolonijoj tokios prašmatnybės.

«Liet. Braz.» 52 nr. kažin 
koks Iks, matyt kirgizas ar kal
mukas, žabaliodamas duoda «L. 
A.B.» «pamoką», už varymą 
agitacijos remti «L.A.B.». Juo
kingas tas Iks. Jeigu jis būtų 
skaitęs (matyt nemoka) «L.A.B.», 
be abejo, taip nežabaliotų, nes 
nebūtų iadęs jokios «agitacijos», 
kad remtų «L. Aidą Br.», nes 
tokiomis agitacijomis

užsiima «Liet. Br.», «Liet- 
Aidui Br.» neteikia.

O, kad Lietuvos okupantai 
Ik? sakai nepabūgs prieš juos 
protesto balsų, tai ne tiesa. Jei
gu ,ie nebijotų, tai įsileistų 
Lietuvon „L. Aidą Br.“ ir duo
tų jį skaityti Lietuvos darbinin- 
Kiuns. O, dabar neįsileidžia. To
liau, Jei Lietuvos okupantai ne
sibijotų, tai jie, lyg «kerai, ne- 
siaugintų sau sparnų apvogdami 
Lietuvą, nes žino, kad ateis to 
kia diena, kada reikės išskrįsti.

Bet nesuikubs ir nepabėgs nuo 
Lietuvos darbininkų ir valstiečių 
teisingo teismo. O jau toji teis
mo diena Lietuvos okupantams 
artinas.

Darbininke! atlik savo parei
gą, atnaujink «L. Aido Br.» 
prenumeratą 1932 m. Nea
tidėliok, nes metins prenu
meratas gauna aykai 1932m. 
kalendorių.

v v

PAŠTO OEZUTE
J. Gražys, A. Dulius, V. Miksas, 

I F. Rulev, J. Niaura, J. Vasiliaus- 
r kas, J. Prielgauikas, Pr. Gudaitis, 
lO. Rotintev, J. Bernotas (4), J.
Genys, K. Miliauskas* P. Bidlau- 
akas P. Juzevičjus, U, Žvirblaitė,
J. Pumputis, N. Ragaišis, K. Di
lius, R Baltrušaitis, T. Katinas, 
S. Slėnius, A. Paršelis, T. Dede- 
la, O. Raadžinfė, M. Tolusis, K. 
Gabrilavičius, J. Barščiavičius, T. 
Davolytė, J. Puida, F. J. Lauri- 
uovič, S. Vasiliauskas, A. Gurs- 
kas, K. Boruta, A. Katu, J. Sat- 
kūnas, P. Oeiys, M. Kurauska»,
K. Pūkis, J. Jovaiša, J. Sadaus
kas, A. Vitkevičius, K. Pocius.

V

Prof. Vabalo Gudaičio įspūdžiai iš 
Maskva.kelionės i

vybės Rusuo’o nėra, tėra tik 
žmogaus vartojimui reikalingiau
sių daiktų nuosavybė. Rusuose 
labiau gerbiama visuomenės tur
tai. Tas auklėjimo ir sugestijos 
padariniui: mieste vagysčių, ta
ko, atsitinką ne per daugiausia. 
Dabar, palyginus su prieškaii- 
mais laikais, mažiau vagiama ir 
gadirama viešosios nuosavybės 
daiktai.

Kalbint apie lytinius san
tykius dabartiniuose rusuose, 
tenka būti labai atsargiems. Mes, 
būdami kitaip išauklėti, visai 
kitaip (religijos įtakoj) žiūrim į 
lytinius santykius ir šios rūšies 
prasižengimus. Ten į lytinius 
santykius žiūrima daug papras
čiau. Auklėjimas (bendras ber
niukams ir mergaitėms), pažiūrų 
į lytinius dalykus paprastumas, 
įtemptas darbas, pažiūros j šei
mą — lytinių santykių dorovin
gumo ar nedorovingumo klausi
mą stato visai kitonigkon plot
mėn negu p is mus.

Mūsų branginamas šejmos 
institutus ten tik toleruojamas 
kaip laikinas dalykas. Kad šeima 
irsta, ten dėl to nė kiek nesu- 

ėicB gamybos”priemonių nuosa- karna galvo?. Tai laikoma geru

Jaunuoliams (taip pat ir 
jaunuolėms) nesigailima stipen- ; 
dijų mokslams ei'i. Be to aukš
tesniųjų ir aukštųjų mokyklų 
moksleiviai ir studentu, dirbda
mi dirbtuvėse, ko'ch zuose šiek 
liek ir palys užsidiiba

J v ikų ir Jaunuo ių darbą 
Čia neieikia žiūrėti kaip į jų 
naudojamąjį darbą. Jie čia mo
kosi, sutampo su daibo visuo
mene, auklėjasi. Vaikams ir jau
nuoliams parenkan-ii darbai, ati
tinką jų jêg s. Taigi tokį vakų 
ir jaunuolių darbą negalima ly
ginti su prieauglių naudojamuo 
ju darbu buržuazinėse šą'yse.

giaipjau matyti, kad SSSR 
individualybe stengiasi užgiauž- 
ti, neleisti jai savininkiškai ir 
laisvai plėtotis. Tačiau komuni- 
st i t< kį tvirtinimą neigia — esą 
jie pripažįstą asmenybę ir leidžią 
individualybei pakankamai pasi
reikšti. To, ties», užginčyti ne
galima, betgi čia individualiber 
tiek teleidžiama pasireikšti, kiek 
ji yra sueijmi su kolektyvu ir 
kiek ji kenkia pastarajam, be to 
ir komunistų partijai.

Dorovingumas. — Priva- 

reiškiniu. Stengiamasi kuo dau- ’ 
giausia pristeigti naujagimiams ■ 
ir mažiems vaikams iki darželio 1 
amžiaus vaikų priglaudu („j <sli“). 
Iš tų prieglaudų vaikui atiduo
dami j vaikų daiželius, o iš ten 
į mokyklas. Tai geras būdas 
išauklėti ištikimus komunistu“,’ 
izoliuojant juos vaikystėje nuo 
priešingos komunistams tėvų 
įtakos. Dažnai tokie vaikai at
siseko nuo tėvų. Be to, sociali
stinėje visuomenėje ir auklėji
mas turi būti s cialistinis. Šito
kiomis aplinkybėmis svarbiausia 
šeimos funkcija atpuola. Pridėję 
prie viso to dab-rtinės rusų mo
ters lygiateisiškumą, jos sava
rankiškumą, viešas valgyklas, 
suprasime, kodėl šeima teu nu
stoja savo vertė“.

Taigi į skelbiamą Sovietų 
paleistuvavimą tenka žiūrėti kri
tiškiau arba bent kitu matu jį 
vertinti. Proporcingai imant, 
galima dar paabejoti, ar mažiau 
pas mus Kaune negu Maskvoje 
paleistuvaujama, nes Maskvoje, 
kur lytinį instinktą, gašlumą 
silpnina įtemptas darbas, didelis 
energijos eikvojimas visuomenės, 
kolektyvo labui.

Pareigos jausmas aukščiau
siai yra prigijęs komunistų tar
pe. Kitų tarpe to mažiau matyti, 
nes dirbama tik tam, kad pra
gyventų.

Inteligentu tarpe yra lais-

vai žiūrančių į dorovės reikalą- daug gali Luti subjektingumo, 
vimus: jų tarpe yra net tokių, Į ir iš jų i = 
kurie pro pirštus Žiūri į duktė- nių apibendrinimų i/ 
rų paleistuvavimą uždarbio su- Sovietų Rusijos gyvenimą, 
metimais, į viešo turto saugumą, į > -
į kenksmingą valstybei sabota
žą .. Jiems stinga idėjinio susi-

1 pratimo.
A, skritai, kalbant apie do

rovingumą, sunku rasti bendras 
mastas, ypačiai kai tenka kalbėti 
apie visiškai skirtingos socialinės 
struktūros šalis, nes dorovės są
vokos labai pareina nuo sociali
nių santykių ir socialinės ap
linkoj.

Rusuose į dorovingumą 
žiūrima utilitariškai — sveika ar 
ne, naudinga ar žalinga vyrau
jančiai partijai ir gyvenamojo 
momento uždaviniams vykdyti 
ir pan. Dorovingumo sąvokai, 
be abejonės, dide'ės įtakos turi 
ir paplitusi Rusucso dialektinė 
pasaulėžiūra, kur revoliucinis 
momentas dedamas visko pa- 

i grindan, kur luomiškumas su- 
, randamas ne tik kiekvienoje gy- 
l venimo srityje, bet ir abstraktin- 
i giąusiame raokele, kur eina nuo

latinė kova su luomiškumo ne- 
nykstančiomis liekanomis; ir ta

■ nuolatinė kova bei partinė dik-
■ tatūra ant visų kitų nudažo ir

tarpe yra net tokių,|ir iš jų negalima daryti rimtes- 
apie visą

(Galas).

Js G evįskes.
Tie 6 ha bus paskutiniai. 
Daugiau - nieko jau nebėra. 
Traukiniu rytoj rytiniu 
važiuoju, Vera.

visą dorovę tam tikromis karin-| 
gumo spalvomis.

Aplamai, čia tokiose pavir- Į 
šutinio gyvenimo įspūdžiuose |

Vekseliai... Sakai, iš banko 
išpirkti reikia. Paskui - vaikai... 
Paimk nors šimtą. O sūnų imk 

(ant rankų
Raudot klaikiai jau nebe laikas.

Sudie! Žiūrėk mažyti, 
kuriam tėviškėj jau nebeliko že- 

(mėe.
Gal ten už niarių neįrengs var

dai praryti, 
gal rytdieną gyvenimą dar lemia.

O gal ir ten išteks kur auto, gj 
atpjaus kur koją.
Nedustu aš tavęs užgauti, 
jei tu dar apie laimę vis tvajoji. 
Tikėk Tikėk į ryto saulę.
Sūnaus širdyje fšūgdyk drąsą.
Nekaltas aš, jei man kur alka- 

(nam praskels makaulę, 
ar svetimam krašte paleis mane 

i kur basą.
K. B. Nendrė.
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RENOCHENTE
pasiruošę padėti žodžiu ir darbu visose j

piniginiuose reikaluose

nūs

Rua da Qiutanda MASKVA!MASKVA!
PÊTRU1C1O SIUVYKLA

Romeu Da SilveiraParsiduoda

CAHiaUE, ii

S’ Paulo.
Husiška Vaistine

nuo

Irmãos Gragnano
i Directorius Technicas 

Vicente C? r a guano

Rua' Alvares Penteado, 17 kampas

vow-« žcK^cy&i ic^wo&s

I Vaistinė ir kosme- | 
S tikos sandelis X

Telef. 2-5068

Barbas garantuotas.

4-4750: ir 5-0595

Odos 
spinduliais.

Avenida São João, 34, lauksi., 105salė. TELEFONAS

Vokiečių fotografijų 
įstaiga 

„BEHNA3ŽD0“

Rua Barão de Itapetininga 
37-A. 1-as aukštas. 

Tel. 4-0715.

Su visokiom prekėm ir 
gėrimais. Vieta taip pat ge
ra ir tinka serveterjai.

Kreiptis Rua da Moóca 
468.

Dr, S. AAeitin
Diplomuotas Vokietijos, Ry
gos irRio de Janeiro universitetų.

Vidujinių ir nervų ligų spe 
cialistas. Gonoreia — 

Sifilis.
Ligonius priima kasdieną 

nuo 2 iki 6 vai. vak.
S n s įkalbama lietuviška’

{-teigta 1890 metais
Atlieka įvairius darbus 

fotografijų srity. Specialybė 
padidinime, o taip pat su 
dažais.

Darbas greitas, sąžinin
gas ir pigus. VyKsta į na
mus fotografijų reikalais. 
Daro iš fotgrafijų naujas.

Arthur Schmidt

Rua /da Mooca, 422 
šalia redakcij. s «L.A Ur.»

Abraomo Gorenšteino
Cheminiai produktai, įvai

rūs vaistai vietos ir užsie
nių, higieniški kvepalai.

Centr. Raštinė: Praça 
daSê, 39—1 aukš.,saia 
5 Telefonas 2-2189
Skyrius
R. Dr. Almeida Lima, 187 
Telef. 9-0513

Rua São Caetano, 111 
(senas nr. 103) S. PAULO

Ponioms ir panelė-ps kirpi
mas plaukų, onduliavima-’, 
manikiūras ir veido, masąž-s, 
darb»s atliekamas, greitai ir 
gerui, pigiau negu k’tur, lie
tuvaitėms dar,u nuolaida.
Rua Jose Paulino, 106 
APOLONIJA DEGUTIENE

Kainos: vyriškaą kostiumas 
gatavas . t . T10$000
Už pasiuvimą kast. 608000

„ kelnių ir pąlt. ó”$OOÓ.

Sào Caetane.
FARMACIA EUROPlA

DalT Antonio&Jurowsky
Cheminiai produktai, na

cionaline ir už denių perfu- 
meria. Visais higieniškais rei
kalavimais, vaistinių prekės.

BETA GOTAZ, 92.
THhEF. 1-3-0

Ladeira Porto Gerai, 12, 
-alėr, 4 i 5, (kampas rua Boa 

Visti ir 25 de Março).
Gyvenamoji vieta tenp.it 5 

aukšte.

«L. Aidas Br.» iki galo me 
tų kaštuoja tik 4$0c0. T. d sku
bėk atnaujinti Sivo prenumeratą 
nes gali netekti laikraščio.

Venerinių, vidujinių ir vaikų ligų. Priima: nuo 9-11 
ir nu i 3-6 v.?

MEDICINIŠKAS IŠTYLIMAS 
(Nugarukaulio smegenų krauja šlapumo ir išmatų) 

Tikras ir geras.
Dr M; KANDIA IRIA. KOGANO

í Rua Barão de Itapetininga, 52, 3 aukštas.
Į Priėmimo valandos nno Q-11 ir nuo 3-6. (Sekmadienį 

10-12 val.Tel. 4-0218. Kalbama rusiškai, lenkiškia
1 ir vokiškai.

lietuviška ir rusiška 
uodą duona, miltai, vi- 

visokiam

Bonde 49 - .CANiNDÉ- 
Siuvama naujau
siomis mado
mis ir pigiausia 
vyriški ir mote
riški rūbai. Tau
tiečiams daro
mos didelės 
nuolaidc . Su
sikalbama viso

mis Europos, j 
kalbomis.

Specialiai šventėms yra pa
ruoštu naujų produktų karališ
kos silkės As'iachansk. deg
tinė .taran, 
degtiuČĮ 
soli vaisiai ir daugybė 
siu maisto produktų.

Taip pat pristat me ir | na 
mus sulig kiekvieno pareikala
vimo.

Rua Jose Paulino, 123. Tol 
5-5341.

3 Rua Barão de Itapeti- 3 
& ninga,36. Tei. 4-7757. p 
| JS. PAULO.

I Didžiausia šoferių mo
kykla S. Paulyje,

FOTO GILUC
Natriai pagerinta

Rua J eėPaulmo, 118 S. Paulo 
Visiems žinomas Kaunieti-

Savo meiliško darbo Ppiati- 
ninin darau meniškus paveiks
lus po 38. Belo darau G atvi
rutes sill iniaine popiery už 7?.

Ateikite įsitikrinti
Dirbtuvė atdara kas-i en ir sveti 
ta ieniais nuo 8 vai. ryt -, iki 
8 vai. vakaro.

Čilt siuvami lab i gerai, pi
giai ir elegantišk i -vyriški 
i-ūb-i. Medžegvs pasirinki
mas did/.ian-ias vietinės ir 

užsieninės.

ir veneriniu ligų specialistas. Gydoma ultrafioletiniais.
Pastebėję venerinių ligų žymea, ar šiaip kokios odos 

nedelskit, skubf-l.it pas gydytoją, kad patikrintų Jūsų ligą 
Priėmimo vai; nuo 2 iki 4 va!, vak.

Daktaras
a. Jazara W

(Maskvos gydytojas 1914 m.) 
Vidujinių, venerinių ir liu 

teriškų ligų specialistas, chi
rurgus.

Ligonius priima nuo 9 iki 
12 ir nuo 3 iki 7 vai. vak.

B ANCC ? GE RM ANICO
São Paulo

M. PODOLSKY;
Sdveneda Paes de Earros 11 

i(Mooca)i

pj Visokį vaistai ir perrišimo 
medžia-ga. Paifurnerijos yra 

priruoštos vietinės ir iš už
sienio.
Kreipkitės su visokiais reikalais 

Susikalbama lietuviškai.
5.‘ Paulo Rv Paes de Barros 11 

(Mooca)

Rua Barãojde fltaoetininga, 52,'”3 aukštas.
Te!. 4-0218. . . g

K Ibama rusiškai, lenkiškai ir vokiškai

Dr. B. K. Chipíakoíí
(Maskvos universiteto 1914 m. laidai)

PERSIKĖLĖ IRua lpiranga,15 app. 4. (kumpisr. S. Eidiig.)
Ligonius priima: uetAirtedieniais nuo 4 i i 9 vai.

vi-Karo, šeštadieniais nuo 3 iki 8 v. v. Sekniad eniais nuo,
10 iri 1 va!., kitomi- dietomis nuo 6% i'* ® vai. vak., 
Venerinių, vidujinių ir psichinių ligų ligoniams am ližė 
nuo 8 v. ryto iki 8 v. nak.

Saviems 'pacientams analizė nemokama.

wwwsgmo aėMi ««is
„LIETUVIŠKA VAISTINE

■ “Jose Paulino” g
RUA JOSÉ PAULINO, 1O9Teleph. 5-6307

(BOM RETIRO) v.
Višakiu v-istų, parfumerijos .daiktų, perryšimo medžiaga 

pigiausiomis kainomis. S?
Su pagarba Provizorius D. RUMMEL 8» 

Diplomuotas Kozanlaun universiteto.
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Jorge

Žmogzudis.
Oriolo.

(Tąsa)

j šį departamentą nuėjo ’ 
Antanas teisybės ieškoti. Rūmai 1 
dideli. Valdininkų šimtai, kurie, i 
rodėsi, labai užimti ir lakstė po i 
koridorius užsikišę už vienos l 
ausies paišelį, o už kitos plunks
nakotį. Pagaliau, Antanas dasi- ] 
klausė reikalingo jam valdinio- t 
ko ir išpasakojo jam savo bėdą, j 
Valdininkus surašė ir liepė An- < 
tanui ateiti už sąvaitės laiko. i 

Praslinkus sąraitei Liko, i 
Antanas linkimas skubėjo į de- i 
parlamentą tikėdamas, kad gaus 1 
jam priklausančius pinigus. Até- | 
jęs surado tą patį valdininką ir ] 
pasiteiravo apie savo bylą. Val
dininkas ilgai knisosi įvairiuose ] 
pcpieriuo-e ir suradęs Antano I 
bylą, p sakė:

— Mes buvome iššaukę i 
tamstos buvusį patroną ir jis t 
mums prižadėjo, kad už mėnesio 
laiko tamstai sumokėsiąs visus , 
pinigus. Taigi už mėnesio lai- ; 
ko tamsta gali nueiti pas pa
troną atsiimti pinigų, —užbaigė | 
valdininkas. į

Antanus liūdnas išėjo iš i 
depa'tamento ir pradėjo abejoti 
ar jam pasiseks surasti teisybę, i

Praėjus mėnesiui laiko An I 
tanas nuėjo pas patroną ir pa- i 
prašė pinigų. Patronas garsiai i 
nusikvatojo ir pasakė: j

— Jei p-adėjai ieškoti per , 
departan entą pinigų, tai ten ir 
ieškok, o pas mane nelandžiok, 
nes liepsiu kitą kartą išmesti iš 
dirbtuvės jei dar ateisi. Pavaišin
tas tokiais žodeliaii*, Antanas ■ 
apleido dirbtuvę ir atsidūręs de
partamente išpasakojo są jam 
davė šeiminkas vietoje pinigų. 
Departamento valdininkas vėl 
viską surašė ir liepė ateiti Anta
nui už dviejų sąvaičių. Praėjus 
laikui atėjęs Antanas į departa
mentą sužinojo, kad departamen
tas yra nusprendęs išieškoti iš' 
patrono kas mėnuo po 5 pesus 
Antano naudai. j

Pagaliau Antanas persitik
rino, kad kapitalistinės valdžios 
Įstaigose darbo žmogus teisybės 
surasti negali. Dar bandė Anta
nas prašyti, valdininko, kad pa
sigailėtų jo ir jo šeimos ir kaip 
galima greičiau išieškotų jo už
dirbtus pinigus, bet valdininkas 
šiurkščiai ji pertraukė ir pasakė, 
kad esą tokie įstatymai, o Įsta
tymams priešintis nieKnS negalįs.

Nusiminęs Antanas grįžo 
namo ir nežinojo kas toliau da
ryti. Pagaliau sumanė dar kartą 
nueiti pas šeimininką. Atėjęs 
Antanas į dirbuvę pradėjo sei
mininko prašyti užmokėti už
dirbtus jo pinigus. Antaną- suti
ko net dovanoti šeimininkui 
pmę uždi.btu pinigų, kad tik 
jam atiduotų Kitą pusę, t i yra 
iš uždirbtų 36 p<sų teprašė tik 
18 pesų. Patnnjs tyčiojosi iš 
Antano ir e zindamas jj varė 
depariamentan teisybes ieškoti. 
Antanas atsiprašinėjo ir labai 
gailėjosi kam ėjęs į departa
mentą, bet patrono širdis nuo 
to nei kiek nesuminkštėjo ir 
kuomet Antanas jam jau įgrįso, 
jis griežtai pasakė:

iš čia grei- 
negausi nei

— Nešdinkis 
čiau ir žinok, kad 
vieno cento. Už 10 pesų aš ga
liu nupirkti visą departamentą 
ir todėl aš negailėsiu geriau 
duoti jiem» kyšį, negu mokėsiu 
tau.

Nuo šių žodžių Antanui 
pasidarê tamsu akyse, nes jis 
suprato, kad jo uždirbti pinigai 
galutinai žuvo. Jis atsirėmė 
dirbtuvėje esančio varstoto ir 
nuleidęs galvą stovėjo. Apmaudą 
ir piktis degė Antano širdyje ir 
abi rankos gniaužėsi į kumščius, t 
Bagnia ūždamas dešinę ranką J 
pajuto kietą daiktą, tai buvo* 
platus dailidiškas kaltas.

Tuo laiku šeimininkas su 
patalpa pažiūrėjęs j Antaną 
tarė:

— Na, driskiau, marš iš 
mano dirbtuvės, nelauk kol jėga 
turėsiu išmesti.

Antanas, žaibo greitumu, 
prišoko prie patrono ir suvarė 
jo galvon kaltą iki pat koto...

Patronas išskėtęs rankas, 
lyg norėdamas Antaną sulaikyti 
ir pastatęs akis stulpu, griuvo 
žemėn negyvas..

Dirbusieji dirbtuvėje darbi
ninkai nustebo įvykusia drama, 
bet nei vienas nejudėjo iš vie
tos, kad sulaikyti Antaną. Anta
nas, niekeno nekliudomas, išbėgo 
iš dirbtuvės...

Viešoji ir slaptoji policija 
dabar ieško Antano, kad atida- 
vus jj j teisingumo rankas, juk 
jos nuomone, baisus nusikaltėli». 
Ir jei Antanas bus sugautas, tai 
jo laukia didelė bausmė, nes jj 
teis nutukę ir sotūs kupitalistu 
teisėjui ir jie niekuomet nesu
ptas ir neatjaus alkanos ir iš
vargusios Antano siel. s stovio 
Įvykio momentų, nes sotus alka
no negali atjausti, jei ir norėtų 
tai padaryti. (Galas).

Redakcijos ir Administracijos 
atsakymai.

čio prenumeratai 3 mėn. gavo
me. Dėkui.

Fr. Romichs. 7$000 lai
kraščio prenumeratai gavome. 
Dėkui.
M. Žibinskytė: 1932 m. prenu
meratai pinigus 12$000 gavome 
Dėkui.
Br Abrahào; 7$000 gavome 
Dėkojame,

Nelaimė fabrike
R i o. Gruodžio 28

Rio de Juneire viename sprog
stamosios medžiagos (parako) 
fabrike įvyko sprogimas. 5 dar
bininkai užmušti ir daug sužai
stų.

LIETUVIU BRAZILIJOJ KULTŪROS DRAUGIJA
t

„ŽIBURYS“
1932 met. Sausio mėn. 2 dien. (šeštadienj) Sporto Sek

cija, rengia įdomų Sporto

Ispanijos prezidentas atvyk
sta Brazilijon

Ispanijos respublikos pre
zidentas Ainda Zamora vyksta 
vizituoti Pietų Amerikos valsty
bes, Tarp kitų valstybių, taip 
pat žada aplankyti ir Braziliją.

REIKALINGA
Panelė ar moteris mokanti dirbti 
gėles, ir sutinkanti išvažiuoti iš 
S. Paulo.

Kreiptis Rua José Paulino
N. 106. Salão Polla

PAIEŠKAI! Levicką Advertą 
paskutiniu laiku gyvenusį Argen 
tinoj, bet nuo jo jneturiu jokios 
žinios. Kas apie j žinote ar pats, 
prašom atsiliepti šiuo adresu:

Vincas Petriūnas Rua 
da Moo'ca, 424
S. Paulo— Brazil.

PINIGU KURSAS
6O$831 
16$1OO 

1$670 
4 $360 
(auks) 

7$460 
3$878 
1$860

Anglijos svaras 
Amerikos doleris 
Liet litas 
Argent, pezas 
U r ag va jaus pezas

Vokiečiu mark 
Lenkijos zlot.

Augustas gėdys. 15Í000 
gavome.J Dėkojame. Laikraštį su 
priedais siuntinė-ime.

A. Kepenis. 12$000 gavo- 
me. Laikraštis lankys Tamstą 
ir toliau.

J. Raulinaitis. 12ÍC00 ga
vome. Laikraštį siuntinėsime per 
ištisus 1932 metus. Uruguajaus 
lietuvių redakcijos adresas: „Nau 
joji Banga“ Calle Canelonee 962. 
Montevideo. Palubintko adreso 
nežinome.

P. Joaquim. 1932 m. „L. 
Aido Br.“ pienumeratą 12S000 
gavome. Dėkojame.

E. Malinauskas. 12$000 
gavome atnaujinimui prenume
ratos 1932 m.

K. Rimkevičius. Pinigus 
121000 gavome. Laikraštį siun- 
tinėsime ir toliau.

J. Vaitkevičaitei. 7$000 
gavome. Luikiaštj riuntiuėsime.

J. Lenkaitis. Pusei metų 
prenumeratos pinigus 7$000 ga
vome. Dėkojame.

A. Grickus. 41000 laikraš-

Pinigus

Salėj ant Rua da Graça, 144.
Šio sporto vakaro programa bus labai įdomi, nes daly

vauja daug naujų sportininkų, viei mėgėjai:
Sunkumų kilnojimas,
Mirties tiltas — ant stiklų laikys 12 vyrų,
Orekų romėnų imtynės 2 poros: vįųna pora sun
kaus evorio,
Boksas taipgi viena pora sunkaus ttvorio ir 
Deklamacijos ir šiaip daug naujų sporto numerų 
bus atlikta.

Griež dūdų orkestras.
Pradžia 8,30 vai. pabaiga 4 vai. ryto.
Konfeti, serpenti, skrajojantis paštas, gavus-ęs daugiau- 

laiškučių bus duotas gražus Naujiems Metams prizas.
Pakvietimus pasirūpinkim išanksto nes prie salės nebus gau

nama: pakvietimus gausim šiose vietose Rua General Flores 77, 
Rua Tres Rios 48, J. Ramanauską ir Rua Silva Pinto 85, A. 
Kriuką ir pas atskirus platintojus.
Tad visi šeštadienį į RUA DA GRACA, 144 (Boitf Retiro)

VALDYBA

b)

d)
e)

šia

Nauas Knyginė - 
lis.

gNorintieji pa-iskaityti knygų 
geromis sąlygomis, galite gauti pas 
Julių Čekavičių ant rua Corapase, 
59, (Moo‘ca), sale .Padre Raposa.

Knygos išduodamos kiekvieną 
dieną nuo 5 vai. v.

®®N6

NAUJAI ATSIDARĖ BARAS KAVOS (Restoranas)
A C O B ”

Būna atdaras visą naktį. Kava, arbata ir šokoladas. Spe
cialiai rusiški skanumynai, bifštekai, šalti ir karšti užkan
džiai. Užsieniniai ir vietiniai gėrimai. Pristatome ir į namus. 
Rua Jose Paulino, 150 S. PAULO

i i 
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LEETUVESBCFS TINTURHREffi IR 
SECVYKL/l

FEDRO BURBA ------
Rua da Moóca, 446 SÃO PAULO
Vienintelė elektro • cheminė tinturaria, kur valome, 
dažome ir pertaisome visokiausios medžiagos rūbus, 
visokiausios spalvos — šilkiniai, vilnuoniai ir drobi
niai, atnaujinti nė kiek nepasikeičia savu pirmykštės 
spalvos. Plauname, valome, dažome ir reformojame 
visokiausius rūbus šia kaina:

Plauti kosciuma? ....... .... 4$000
„ „ b itas............... .............. <5$000
„ „ moteriškas ..... ............ 6$000

dažyti kosciumae................. .... iojooo
„ „ moteriška ...... .... 12^000

peirefurmoti tkrybelė .... ............ 7JOOO
nudažyti „ ..... ............ 8$000

1
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^NAUJIENOS!
proga!

Vila Zelinoj labai pigia 
kaina parsiduoda namas iš 
3 kambarių ir virtuvės, beto 
dražas apsodintas ir aptver
tas. Kaina 3 500$. Už že 
mę išmokėta 1.900$. Liku
sieji makami po 66$100 
mėnesiui.

Sąlygas sužinoti pas K. 
Korkiško, av. Zelina 33.

Šventadieniais ir sek
madieniais-

SE

SKAITYKITE IR PLATINKITE

Pirma Didžiausi Dienrašti Amerikoje

1739 So. Halsted St., CHICAGO, III- 
METINE PRENUMERATA

Chicagoje $8.00 Amerikoje $7.00 Lietuvoje $8.00

Laivakortės i Lietuva ir is Lietuvos pigiausiomis kainomis.
--- ______________________ _____________  _____ _______ _____ *

Laivų išėjimas Europą
ASTRIDA .
Oiympier

. 15dejaneir >, 1932 
. 26 de Janeiro „

Siunčiame (piaigus Lietuvon ir į kitas 
pasaulio šalis apmokėdami vietiniam pašte 
doleriais ar kita valiuta, kaip nori siuntėjas. 
Perkame ir parduodame įvairią valiutą.

VIENINTELĘ IŠTAIGA 
įstaigos darbo teisingumas garantuoja 

00:000$000, kurie padėti valstybės banke.
Kalbame lietuviškai.
įstaiga atdara kasdien nuo 8 vai. ryto 

ligi 6 vai. vakaro, sekmadieniais tik ligi 
vai.

Casa Bancaria J. FRIZZO e Čia.
JrBUA MAUTA 130?, KAMPAS RUA CONCEJIÇÀO, PRIE PAT
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